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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.
 
Rikke Simonsen deltog i mødet fra pkt. 4.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-11-2017
Goodkendt



Punkt 2: Lederpris, Ungdomslederpris samt Kulturpris 2017- beslutning

17/1534

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, hvilke af de indstillede kandidater, der skal modtage priserne for henholdsvis Lederpris,
Ungdomslederpris og Kulturpris.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. Udvalget udpeger én af de indstillede personer til at modtage lederprisen 2017
2. Udvalget udpeger én af de indstillede personer til at modtage Ungdomslederprisen 2017
3. Udvalget udpeger én af de indstillede personer til at modtage Kulturprisen 2017

Sagsfremstilling
Overrækkelsen af Lederpris, Ungdomslederpris samt Kulturpris 2017 finder sted i forbindelse med afholdelse af
Mesterskabsarrangement i Smørum Idrætscenter, Hal 3, mandag den 6. november 2017 klokken 18.00 -20.30.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget skal udpege én prismodtager af henholdsvis Lederpris 2017, Ungdomslederpris 2017, samt
Kulturpris 2017. De tre prismodtagere får overført 5.000 kr. i gave i henhold til gældende retningslinjer, som er vedtaget
af Kultur- og Fritidsudvalget den 11.september. 2012. Det har været kutyme siden 2007, at de tre prismodtagere modtager
kontanter. Alle indstillede prismodtagere modtager en buket blomster.
 
Bilag indeholdende forslag med navne og begrundelse, udsendes separat til Kultur- og Erhvervsudvalgets medlemmer,
som fortroligt materiale.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften afholdes indenfor centrets ramme.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-11-2017
Pkt. 1 Lea Jensen DH. Egedal
Pkt. 2 Celine Boularhouz, Egedal karateklub
Pkt. 3 Danny Elmo, Arrangør af Ø – festivallen i Ølstykke
 
Præmien, er ændret fra en pengepræmie, til en skulptur, jf. vedtægterne.

Bilag

Ungdomslederpris regler

Kulturpris regler

Lederpris regler.



Punkt 3: Ansøgning fra Egedal Erhvervsforening - beslutning

16/16298

Beslutningstema
På baggrund af en ansøgning fra Egedal Erhvervsforening, skal det besluttes, hvorvidt udvalget vil efterkomme
foreningens ansøgning om en pulje på 37.500 kr. til delvis honorering af arbejdsgruppen i forbindelse med tilrettelæggelse
og afholdelsen af messen ”Egedal for alle” den 18. marts 2018.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Erhvervsforenings ansøgning om tilskud på 37.500 kr. godkendes.

Sagsfremstilling
Søndag 18. marts 2018 står Egedal Erhvervsforening for tredje gang i spidsen for ”Egedal for alle” messen. Formålet med
messen er, at samler hele Egedal og viser, hvad Egedal er, kan, vil og skal.
 
På Byrådsmødet den 29. marts 2017 blev Byrådet orienteret om Borgmesteren og Direktionens beslutning om, at ”Egedal
for alle” messen i 2018 kunne afholdes på Egedal Rådhus.
 
Ved at lægge messen på Egedal Rådhus opnår man flere fordele, bl.a. ligger Egedal Rådhus tæt på offentlig transport og
begivenheden er ikke til gene for de mange frivillige foreninger, som benytter Smørum Kultur- og Idrætscenter. Der
forventes ca.5.000 besøgende og 96 standholdere – på tværs af erhverv, kultur og fritid.
 
”Egedal for alle” gennemføres som et samarbejde mellem Egedal Erhvervsforening, Egedal Kommunes ansatte og de
mange deltagere fra erhverv, kultur og fritid. Det er Egedal Erhvervsforenings erfaring, at der ligger et meget stort arbejde
i planlægningen og udførelsen af messen.
 
Med baggrund heri søger Egedal Erhvervsforening Egedal Kommune om en pulje på 37.000 kr., til honorering af nogle få
af de mange timer, som arbejdsgruppen lægger i projektet.
 
Egedal Kommune har de tidligere år stillet en underskudsgaranti på max. 30.000 kr., som dog aldrig er kommet til
udbetaling. Herudover har Egedal Kommune afholdt omkostningerne til tre stande og omkostningerne til Lydanlæg og
personale til betjening af anlægget. Dette vil også blive tilfældet ved den kommende messe.
 
Administrationen vurderer, at messen bidrager til at understøttelse af Egedal Kommunes vision om ”Hverdag og
fælleskab i bevægelse”.
 
Supplerende sagsfremstilling
Med baggrund i udvalgets beslutning den 9. oktober 2017 har Egedal Erhvervsforening fremsendt en ny ansøgning til
Kultur- og Erhvervsudvalget jf. bilag.
 
Egedal Erhvervsforening har i ansøgningen anført ”
 
For at sikre det ønskede deltagerantal og besøgende, skal aktiviteterne markedsføres og annonceres.
 
Som det fremgår af budgettet, udgør de reelle udgifter til disse punkter i alt 75.000 kr.
 
Dette beløb dækker:
- annoncering i lokale og regionale medier
- produktion af markedsføringsmaterialer
- grafisk projektering
 
En del af disse udgifter kan dækkes via en stram projekt- og budgetstyring; men ikke alle. Derfor ansøges Kultur og
erhvervsudvalget om kr. 37.500 som et bidrag til annoncering og markedsføring af messen”.
 
Konsekvensen for budgettet er ikke ændret i forhold til tidligere, da beløbet stadig afholdes indenfor Kultur- og
Erhvervsudvalgets pulje.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens, idet udgiften på de 37.500 kr. foreslås afholdt fra Kultur- og
Erhvervsudvalget puljemidler.
 
Kultur- og Erhvervsudvalgets puljemidler:
 

Budget 2017 Anvendt. Ansøgt Restbeløb

305.000 kr. 154.500 kr. 37.500 kr. 113.000 kr.

 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-11-2017
Godkendt. På baggrund af at der i den reviderede ansøgning ikke er søgt om honorar.

Charlotte Haagendrup, blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandling af punktet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 9. oktober 2017.
Formand Charlotte Haagendrup erklærede sig selv inhabil i sagen, udvalget var enig her i.  Næstformand Lars Jacobsen
tager over på sagen.

Kultur- og erhvervsudvalget er som princip positive over for indstillingen,  men ønsker en konkretisering af brug af de kr.
37.000,-.  Endvidere er Kultur- og erhvervsudvalget ikke stemt for at bruge tilskuddet til løn kroner. Ansøgningen sendes
retur.

Bilag

Ansøgning og Budget fra Egedal Erhvervsforening



Punkt 4: Opfølgning på implementeringen af Sundhedspolitikken -
orientering

17/13195

Beslutningstema
På baggrund af den opdaterede implementeringsplan for Sundhedspolitikken, skal der orienteres om gennemførte,
igangværende og planlagte initiativer, der understøtter politikkens intentioner.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Børne- og Skoleudvalget / Teknik- og Miljøudvalget / Social- og Sundhedsudvalget /
Planudvalget / Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Da Sundhedspolitikken blev vedtaget af Byrådet den 28. oktober 2015 vedtog det samtidigt, at der skulle udarbejdes en
overordnet implementeringsplan.
 
Sundhedspolitikken er – qua sit brede overordnede fokus på ”Det aktive liv”, ”Mental og social sundhed” og ”Lighed i
sundhed” – ikke begrænset til et enkelt fagområde, men udstikker et overordnet sundhedsmæssigt fokus for samtlige
centre.
 
Projektgruppen for det strategiske mål ”Sund Egedal” har derfor i samarbejde med alle fagcentre udarbejdet en
implementeringsplan, der tager udgangspunkt i de konkrete initiativer, der gennemføres og planlægges i hele kommunen,
og som understøtter intentionerne i Sundhedspolitikken. 
 
Konkret blev Sundhedspolitikken ”klippet” op i 44 delindsatsområder, som herefter blev ansvarsoverdraget til de
relevante fagcentre i kommunen. Selve overdragelsen skete via en række dialogmøder med samtlige centerchefer og
relevante nøglepersoner i løbet af foråret 2016.
 
Resultatet af dette arbejde – implementeringsplanen – blev forelagt politisk i juni 2016. Her blev det samtidigt besluttet at
der skulle følges op på planen igen i 2017.
 
Projektgruppen for ”Sund Egedal” har derfor i august og september 2017 gennemført endnu en runde med samtlige
fagcentre med henblik på at få evalueret 2016-initiativerne og få indskrevet igangværende og planlagte initiativer for 2017
og 2018 i implementeringsplanen.
 
Den opdaterede implementeringsplan er vedlagt sagen som bilag.
 
Sundhedspolitikken opfordrer generelt borgere og ansatte i kommunen til at tage ansvar for egen sundhed, da kommunen
på mange områder udelukkende kan arbejde med rammerne og kommunikationen, der muliggør og informerer om, at der
altid er et sundt valg at træffe. Sundhed er et fælles ansvar som det hedder i Sundhedspolitikken.
 
Dette har i 2016 og 2017 udmøntet sig i en omfattende tværfaglig informationskampagne, der har haft til hensigt at skabe
sammenhæng i – og informere borgere og ansatte om – de mange sunde tiltag, muligheder og initiativer, som kommunen
enten igangsætter eller understøtter.
 
Historierne bliver samlet og vinklet under sloganet ”Sund Egedal – Hvad gør du?”, hvilket er med til at understrege at alle
har et medansvar for egen og andres sundhed via de valg de træffer.
 
Projektgruppen for ”Sund Egedal” har på denne måde været med til at promovere, planlægge og informere om en lang
række forskellige tiltag på tværs af fagcentrene. Mange af de tiltag der fremgår af implementeringsplanen har ”Sund
Egedal” været med til at promovere eller skaffe opmærksomhed omkring.
 
I den forbindelse er der optaget 14 små ”Hvad gør du?”-film ud fra Sundhedspolitikkens temaer. Hver film skildrer en
række hverdagssituationer set ud fra forskellige personers synsvinkel. I hver film bliver man konfronteret med tre
forskellige – mere eller mindre – sunde valg. Hvad gør teenageren, der opdager mobning på Facebook? Hvad gør moren,



der skal aflevere børn i skole? Hvad gør hjemmehjælperen, der skal støvsuge hos en borger der er ensom? Og hvad gør
du?
 
Filmene bruges blandt andet på Facebook, koblet med aktuelle informationer om et eller andet ”sundt” initiativ som
kommunen står for, og er på denne måde med til at implementere Sundhedspolitikken på en anderledes og vedkommende
måde.
 
Der er på denne måde blandt andet gennemført en målrettet indsats for at promovere og informere omkring:
 

Åbningen af Supercykelstien gennem Egedal (Frederikssundruten C 97)

Kommunes mange stier og naturperler via de fem gåture med de politiske udvalg

”Trivselsugen” på hele skole- og daginstitutionsområdet i uge 41, hvor der var fokus på forebyggelse af mobning
og ensomhed

Egedal Rusmiddelteam, hvor man kan få gratis anonym rådgivning om alkohol og stoffer

”Leg på streg” i skolegårdene, som er et unikt koncept til at kombinere bevægelse og læring i undervisningen

At Egedal blev udnævnt til ”Solsikker kommune” af Kræftens Bekæmpelse grundet sin implementering af
Forebyggelsespakken ”Solbeskyttelse”

”Åben hal” i kommunens idrætsfaciliteter én gang om måneden

”Sundere sammen” - fire temaaftener målrettet ældre med fokus på at forebygge ensomhed og styrke sociale
relationer

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-11-2017
Anbefalet. 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 07-11-2017
Anbefalet.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 2014-2017 den 08-11-2017
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalget 2014-2017 den 08-11-2017
Taget til efterretning

Bilag

Opfølgning på implementeringen af Sundhedspolitikken 2017 - samlet.pdf



Punkt 5: Tilkendelse af førtidspension i perioden 2011 - medio 2017 -
orientering

17/14821

Beslutningstema
På baggrund af at der nationalt har været fokus på tilkendelse af førtidspensioner og om reglerne er blevet for stramme,
samt om de enkelte kommuner vurderer sagerne for stramt orienteres der om reglerne og udviklingen i Egedal Kommune
i periode 2011 til medio 2017

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget/ Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Førtidspension kan tilkendes personer i alderen fra 40 år og til folkepensionsalderen, med en varig og væsentlig nedsat
arbejdsevne. Personer i alderen 18-39 tilkendes førtidspension i særlige tilfælde.
 
Påbegyndelse af en sag om førtidspension forudsætter som hovedregel, at alle relevante aktiverings-, revaliderings- og
behandlingsmæssige- samt øvrige foranstaltninger er afprøvet. Herunder deltagelse i et ressourceforløb, hvor det skal
være dokumenteret, at den pågældendes arbejdsevne er varigt nedsat i forhold til ethvert erhverv. Førtidspension kan
tilkendes, hvis arbejdsevnen er varigt nedsat i et sådant omfang, at den pågældende ikke vil være i stand til at forsørge sig
selv ved et indtægtsgivende arbejde, herunder i et fleksjob.
 
Egedal kommune er forpligtiget til at bevilge førtidspension til borgere der ikke har dansk statsborgerskab ud fra de
grundlæggende betingelser for at få tilkendt førtidspension jf. § 2 og 3 som er:
 
· Dansk statsborgerskab

Fast bopæl i Danmark
Fast bopæl i Danmark i mindst 3 år mellem det fyldte 15 år og tidspunktet for tilkendelse af pension.

Der er dog undtagelser, hvor der skal tilkendes Førtidspension på trods af, at borgeren ikke opfylder ovenstående krav.
Reglerne herfor er vedlagt som bilag.
 
I 2013 trådte nye regler for tilkendelse af førtidspension i kraft. Formålet er videst muligt at fastholde borgeren på
arbejdsmarkedet. Konkret betyder det, at borgerne skal vurderes via en række ressourceforløb i op til 2 år.
 
Der har været fokus på, om kommunerne generelt har været for hårde i deres tolkning af lovgivningen. I Egedal
kommune, har der ikke været sager, hvor ankestyrelsen ikke har givet Egedal kommune medhold. De nye regler vil for
den enkelte borger i nogle tilfælde kunne virke uretfærdige.
 
I Egedal kommune skete der som følge af de nye regler i 2013 et markant fald i tilkendelse af førtidspension. Det lavere
niveau fortsatte i de efterfølgende år, mens der nu er en stigende tendens. Da de nye regler trådte i kraft, skulle borgere
der ellers tidligere ville være  tilkendt pension, igennem et længere ressourceforløb, således at borgerne i stedet har haft en
længere periode på kontanthjælp, imens der er sket en afklaring. Antallet af tilkendte førtidspensioner er dog fortsat
væsentlig under niveauet fra før 2013.
 

År 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Tilkendelser 66 74 20 23 34 46 20

 
Der er i perioden 2016 og 2017, givet pension til 8 borgere, som ikke har Dansk Statsborgerskab. Der er ikke mulighed
for at finde det nøjagtige tal fra før 2016.
 
Sammenlignet med f.eks. Høje Taastrup, har Egedal Kommune oplevet et generelt fald, sammenlignet med 2012 (den
gamle reform) og 2016. Høje Taastrup har oplevet det modsatte: en stigning fra 61 tilkendelser i 2012 til 73 tilkendelser i



2016. Faldet i Egedal kommune vurderes generelt at skyldes, at borgerne i Egedal generelt har flere ressourcer, og derfor
medvirker de nye regler omkring ressourceforløb, til at flere kommer tilbage på arbejdsmarkedet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-11-2017
Taget til efterretning

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalget 2014-2017 den 08-11-2017
Taget til efterretning

Bilag

Bilag FØP.docx



Punkt 6: Sager til orientering

16/16918

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:

 
Borgerservice:

Projekt Læse-løft for de 10-13 årige med frivillige i skoler og på biblioteker - er et samarbejde mellem
Frederikssund, Herlev og Egedal Kommuner og har fået 638.000 kr. i støtte fra Slots- og kulturstyrelsens
udviklingspulje for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre. Projektet løber over 2 år (2017–2018). Målet
med projektet er at motivere og inspirere børn til at læse mere, uanset trin og niveau, ved at rekruttere frivillige til at
støtte børnene i deres læsning. De tre kommuner har valgt forskellige tilgange til projektet. I Egedal er det et
samarbejde mellem børnebibliotekarer fra folkebiblioteket, kommunens læsekonsulent og læsevejledere på to
skoler (Hampelandskolen og Boesagerskolen), som deltager i projektet sammen med 5. klasses lærere- og elever
dvs. Børnene vil via et brev til deres forældre få tilbuddet om at deltage i ”Læse-løft”. De børn, der ønsker at
deltage, bliver derefter koblet sammen med en voksen frivillig i en lille ”læsegruppe”. Projektet afsluttes og
evalueres efteråret 2018.

 
 
Erhverv:

Fra den 25. oktober 2017 har håndværkere, der ønsker at være leverandør til Egedal Kommune, mulighed for at
oprette sig på den digitale leverandørportal. Fra 1. januar 2018 er det et krav, at leverandører, der ønsker at udføre
håndværkeropgaver for Egedal Kommune skal registrere sig. Der er udsendt pressemeddelelse vedr.
leverandørportalen ultimo oktober 2017.

Der afholdes informationsmøde om portalen fredag den 17. november 2017 kl. 07:30 på Egedal Rådhus.

Nyt nummer af Egedal Erhvervsinfo er udsendt ultimo oktober  2017. Læs mere her:
Torsdag den 9. november 2017 kl. 19:00 – 21:00 afholder Egedal Erhvervsforening vælgermøde om Erhverv på
Egedal Rådhus.
I forbindelse med Spil Dansk ugen afholdes den 3. november 2017 et lukket arrangement ”Artist in business” for
medarbejderne i Kvickly Egedal Centret.

 
Jobcenter:

Den 1. december 2017 går det nye Jobnet for Arbejdsgivere (JobAG) i luften i alle landets kommuner. Via Jobnet
for Arbejdsgivere  får virksomhederne mulighed for at oprette digitale jobordrer til landets jobcentre via et nyt
jobordremodul. Med et landsdækkende jobordremodul får virksomhederne lettere ved at finde kandidater, og det
bliver samtidig lettere for jobcentrene at samarbejde om at formidle relevante kandidater til arbejdsgiverne på tværs
af kommunegrænserne . 

 
Kultur og fritid:

I sommeren 2017 var omsætning i Ganløse Friluftsbad på  kr. 23.740. I 2016 var den på  kr. 63.000. Den lave
omsætning i 2017, på trods af takstregulering, skyldes vejrlig forhold. Friluftsbadet er ikke tiltrækkende i regnvejr.



Åbningstider i sæson 2018 15. maj – 15. september fastholdes, med forhåbning om godt sommervejr i 2018.
Renoveringsprojekter i Stenløsehallen, Stenløse Klubhus og på Boesager svømmesal er i den afsluttende fase.
Kunstgræsbanerne har fået påfyldt granulat og er klargjort til vinterhalvåret. Idrætsområdet har i samarbejde med
Materielgården gennemgået plejearealerne og drøftet forbedringsprojekter. Der kom mange gode forslag hertil, der
kan gavne anlæggene samt personalets arbejdsgange.
Der har været indbrud i Ganløse Fodboldklubhus d. 13. oktober 2017, ikke  i Ganløse Friluftsbad som rapporteret i
avisartikel.
Besøgstallet i Ølstykke Svømmehal er pt højt, hvilket afspejles i omsætningen.  Flere af omegnens svømmehaller er
midlertidig lukket for renovering, herunder Slangerup, Roskilde, og Ballerup. I 2019 åbnes en ny svømmehal i
Frederikssund. Ølstykke Svømmehal optimerer driften løbende.  Der er opsat en ny lille rutsjebane ved
vinkelbassinet, hvilket er blevet taget godt imod.   

 
Arkiv og museum:

Egedal Arkiver og Museum har modtaget: Frederiksborg Amts Avis 1874-1970 fra Det Kongelige Bibliotek, der
ikke længere kunne opbevare papirudgaven. Det er nu muligt på arkivet at slå op i aviserne og bestille en bestemt
årgang.
Egedal Kommunearkiv har deltaget i HACK4DK 2017 fra den 29. september til 1. oktober 2017 i samarbejde med
Stadsarkiverne fra Kolding og Aalborg.

https://hack4.dk/2017/05/30/hack4dk-2017/
HACK4DK er en konference for IT-specialister, som sidder og arbejder med store mængder historiske anonymiserede
sundhedsdata fra Kolding Kommune. Med udgangspunkt i disse data kommer de med ideer til, hvorledes disse data kan
bruges.

17. oktober 2017 – Efterårsferie på Skenkelsø Mølle: 350 besøgende, der skar græskar og roelygter.

 
Musikskolen:

Musikskolen har udarbejdet en kortlægning af omfanget af samarbejdet med de to partnerskabsdistriktsskoler for
2017/2018.

Distriktsskole Ølstykke:
http://egedalmusik.dk/samarbejde-imellem-egedal-musikskole-og-distriktsskole-olstykke/
Distriktsskole Ganløse:
http://egedalmusik.dk/samarbejde-imellem-egedal-musikskole-og-distriktsskole-olstykke-samt-distriktsskole-ganlose/

Spil Dansk uge fra 30. oktober - 5. november. Programmet for selve Spil Dansk ugen ligger på kommunens
hjemmeside. Der foregår mere end 17 lokale arrangementer i selve ugen og 10 forskellige læringsaktiviteter før og
efter uge 44. De enkelte ansvarlige arrangører sørger selv for lokal promotion af begivenhederne. Der er udsendt
pressemateriale til diverse nyhedsmedier.

http://www.egedalkommune.dk/borger/kultur-og-fritid/kom-til-spil-dansk-i-uge-44
Se eventuelt bilag ”program med presse”.

Fra tirsdag d. 17.10.- søndag d. 22.10 rejser Musikskolens Ungdomssymfoniorkester – EMUSO - til Barcelona med
en forældregruppe (6 forældre), 15 unge, to musikskolelærere og musikskolelederen. Rejsen er en musikalsk og
kulturel udvekslingsrejse med en musikskole i det nordvestlige Barcelona (Nou Barris), som planmæssigt vil
genbesøge Egedal i maj 2018, - ligeledes med koncerter og kulturelle møder. EMUSO skal spille to skolekoncerter i
folkeskoler samt en større fælleskoncert med Nou Barris’ strygeorkester.

Udvekslingsturen er for elever og forældres vedkommende privat finansieret med et betragteligt tilskud fra EMUSO’s
støtteforening, for bl.a. salg af mad og drikke ved musikarrangementer i Egedal Kommune. Turen er også støttet
økonomisk af  ”Musikskolens Venner Stenløse” og Lions Club.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-11-2017
Taget til efterretning

https://hack4.dk/2017/05/30/hack4dk-2017/
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